1

國立高雄師範大學理學院

110學年度第 1次主管會議紀錄

時    間：110年 9月 9日（星期四）上午 11 時 10 分

地    點：致理大樓 4樓 408會議室

主    席：洪振方院長                                    記錄：曾愛淑

出席人員：俞仁渭主任、黃建文主任、杜威仕主任、陳建成主任、張惠婷

          助教(代)。

壹、 主席報告

ㄧ、有關碩班招生方面，請各系所提供相片送院辦，準備做招生電子海報。

二、有關理學院本年度高教深耕計畫-「110年新農業與生技產業人才培育

    計畫」的執行，目前已執行或辦理的場次(項目)如附件，歡迎所有老

    師的共同參與，更可提供學生更多的學習資源與職涯探索機會。

    計畫執行期間為 110年 1月至 12月(目前剩下 9-12月)，所需費用由

    高教深耕計畫支應，每場次可運用經費在 2萬元內核支(原則)，詳細

    內容可洽院辦愛淑秘書。

三、有關大學就學穩定度問題，希望各系老師及同仁們共同努力，盡力把

    學生留下來繼續唸書。

四、有關快篩試劑問題，學校目前有募集及購買一些數量，統一放置在衛

    保組，供至業界實習的學生或有公務需要者使用，再有不足的話，我

    也可以幫忙想辦法提供。

貳、 工作報告(略)

參、 上次會議辦理情形報告

    摘         要 辦  理  情  形

精進師資素質及特色發展計畫提

案申請。
決議：各系自行申請及執行。

有關高教深耕計畫活動執行案。

決議：請系所主管踴躍宣傳，如有意願

參加的老師，可逕與愛淑院秘聯繫。

 2

有關學分學程或微學分學程，負責

學系或負責教授擬將部分課程放在

學院開課，相關事宜敬請 討論。

決議：務請各系（千萬要）向負責學分

學程的老師及修習課程的學生，對於是

否不採計或部分採計畢業學分的問題

做個詳細說明(這點很重要)。

有關暑期科學營的辦理，敬請 討

論。

決議：

1.預計7/12-7/16共5天辦理暑假科學

  營，由各系所負責 1天。

2.有關化學系提前試做實驗的助教工

  讀金由科學營經費內支應。

肆、 提案討論

提案一                                            提案單位：理學院

案由：有關 9/11(六)新生懇親會的辦理方式，敬請討論。

說明：

ㄧ、目前採線上應沒問題

二、建議實體則不辦理。

決議：9/11(六)決定採線上方式者可續辦，但若採實體方式則取消而不辦理。

提案二                                            提案單位：理學院

案由：有關 9/13 開學的第 1-3 週上課方式，敬請討論。

說明：目前依教育部規定係採線上教學。

決議：均採線上教學方式。

提案三                                            提案單位：理學院

案由：有關中秋 4 天連假(9/18-9/21)本院新生在校生活的因應方式，敬請討論。

說明：結合上述兩個提案的決議。

決議：請本院新生於 10/1(五)再進校入住。

特別說明：綜合以上的討論，本次院主管會議決議如下(特別感謝杜主任幫忙做

          彙整)：

(ㄧ)、因應疫情嚴峻與強颱來襲，原訂 9 月 11 日(六)大一新生入住宿舍及交通接

     送，將延至 10 月 1 日(五)辦理(如與學校不同，則理學院自請遊覽車接送)，

     9 月 11 日(六)當天所有實體行程完全取消，只保留原訂線上活動。

(二)、線上視訊上課將持續上到 10 月 3 日。各科目線上視訊上課相關的連結，

 3

     將陸續用 line 或 email 通知學生。

(三)、原訂 9 月 11 日和 9 月 12 日到校團體健康檢查延期辦理(日期將另行通知)。

伍、臨時動議(無)

陸、散會(同日 12時 15分)